†: *in marg. superiori R | Victoriae in marg. superiori B*  
1 fol. 220r

2 Priori-admodum: sub admodum Reverendo Patre nostro Provinciali *B*

4 supradicti: eiusdem *B*

5 Praesentato: et *add. B || Palentino; et add. B*

7 Guzman: Priore et *add. B || ac: et B*

8 etc.: *om. B*

**1.3** priores: suppriores *R*

**2.3** fol. 220v

10 Acceptamus praeterea fratrem Franciscum de Pereda ex con-  
ventu de Madrid in eodem gradu, ut sic debitam exhibeamus rever-  
tentiam Reverendissimo Patri nostro Generali felicis recordationis,  
qui paulo ante obitum illum exposuit et instituit.

### 3. Ista sunt creationes

Creamus in predicatores generales sequentes patres: fratrem Bernardum de Lerma, Praesentatum et Priorem Burgensem et diffinitorem huius capituli, pro eodem conventu; fratrem Franciscum Velez, rectorem collegii Vallisoletani, pro conventu Compostellano; fratrem Alphonsum de Rojas, Praesentatum et Priorem nostri conventus de Medina del Campo pro eodem conventu; fratrem Ioannem de Moraga, Priorem de Huete, pro conventu de Lugo; fratrem Christoforum de Estrada, Priorem de Leon, pro con-  
10 ventu de Merida; fratrem Didacum de Alderete, Priorem de Hita, pro conventu de Aranda; fratrem Ioannem de Zaballos, Priorem de Riofrío pro conventu de Talavera; fratrem Thomam de Castro, Priorem de Villada, pro conventu de Vivero; / fratrem Antonium de Espinosa, Priorem de Tordesillas, pro conventu de Nieva; fra-  
15 trem Andream de Santollano, Priorem de Palacios, pro eodem con-  
ventu; fratrem Petrum de Vera, Priorem de Cisneros, pro eodem con-  
ventu; fratrem Geordium de Gobea, Priorem de Villalon, pro con-  
ventu de Sant Julian; fratrem Michaelm de Valmaseda, Pri-  
20 rem de Tudela, pro conventu de Astorga; fratrem Andream de Busto, Priorem de Stella, pro eodem conventu; fratrem Ioannem de Villafranca, Priorem de La Coruña, pro conventu de Ponte-  
vedra; fratrem Ioannem de Arcediano, Priorem de Peñafiel, pro con-  
ventu Trianos; fratrem Martinum Palomeque, ex conventu de Avila, pro eodem conventu; fratrem Ioannem Ruiz, ex conventu  
25 de Benavente, pro conventu de las Nabas; fratrem Ludovicum Centellas, ex conventu de Madrid, pro conventu de Guadalajara;

11 instituit: Para entender derechamente esta nómima véase el Capítulo General de Roma de 1580 *add. in marg. sin. cum littera saeculi XVIII R*

3.7 nostri conventus: *om. B*

12 de Talavera: la Vera *B*

12-13 fratrem Thomam-Vivero: fratrem Antonium Mexiam pro conventu de Vivero *B*

13 fol. 221r

18 Valmaseda; Balmaseda *R*

20 Busto: *verbum non bene servatum in R | Busto B*

fratrem Thomam de Mendoza, ex conventu de Medina del Campo, pro conventu de La Coruña; fratrem Ioannem Lopez, ex conventu de Rioseco, pro conventu de Betanzos; fratrem Ioannem de Segovia, ex conventu de Vitoria, pro conventu de Panton; fratrem Ioannem de Salamanca, ex conventu Burgensi, pro conventu de Sancto Saturnino; fratrem Andream de Pineda, ex conventu de Sant Sebastian, pro eodem conventu.

#### 4. Ista sunt institutiones

Instituimus et damus in vicarium regni Galliciae / admodum Reverendum Patrem fratrem Petrum Puertocarrero, Magistrum et Priorem Compostellanum, quem praeficimus dictae provinciae 5 cum ea potestate quam in temporalibus et spiritualibus habere solent huiusmodi vicarii tam ex vi sanctarum nostrarum Constitutionum et ordinationum quam ex consuetudine.

Item instituimus in vicarium de Soria fratrem Alfonsum Giron, Praedicatorem Generalem ex eodem conventu, et committimus admodum Reverendo Patri nostro Provintiali ut, visa et intellecta domus dispositione, creet Priorem illius conventus, si ita iudicaverit expedire.

Item in vicario de Bilbao fratrem Laurentium de Abarca, Praedicatorem Generalem, ex conventu Toletano.

15 In vicarium conventus Sancti Juliani del Monte fratrem Petrum de Salazar, ex eodem conventu, et committimus admodum Reverendo Patri nostro Provintiali, quod, si facultas et dispositio domus id permiserit, iubeat fratres ad electionem Prioris in ea domo procedere, idemque fieri praecipiat in aliis conventibus, qui vicariae dicuntur, secundum formam nostrarum sanctarum Constitutionum; intelligentes sic commodius leges et ceremonias nostras posse obsevari tam in choro quam in aliis.

20 Item instituimus in vicarium nostri conventus de las Nabas fratrem Thomam de Quiros, nunc suppriorem de Leon. In vicarium de Panton fratrem Hieronymum de Azpeitia, / ex eodem conventu. In vicarium de Betanzos fratrem Dominicum de Salas ex

32 de-Saturnino: *Sancti Saturnini B*

4.2 fol. 221v

25 Azpeitia: *Azpetia R B* || fol. 222r

eodem conventu. In vicarium de Merida sub titulo Prioris fratrem Dominicum de Porras, nunc suppriorem de Trianos.

30 Et tandem confirmamus in Priorem Sancti Saturnini cum ea potestate, qua gaudent aliorum conventuum priores, fratrem Petrum de Soto ex eodem conventu.

### 5. Confessores monialium

Pro conventu Sancti Dominici Regalis de Madrid fratrem Didacum de Sancto Paulo, ex conventu de Atocha, et fratrem Nicolaum de Castillejo, ex conventu de Caleruega, et fratrem Ioannem Esquioz, ex conventu de Ciudad Rodrigo.

5 Pro conventu Sancti Dominici Regalis de Toledo fratrem Augustinum Marin, ex conventu Vallisoletano; fratrem Petrum Ruiz, ex conventu de Aldeanueva; fratrem Didacum del Valle, ex conventu de Medina del Campo.

10 Pro conventu Matris Dei de Toledo in confessores fratrem Didacum de Berrio, ex conventu Toletano, et fratrem Didacum de la Encarnacion, ex dicto conventu Matris Dei; in procuratorem fratrem Petrum de Frias, ex eodem conventu.

15 Pro conventu de Belmonte fratrem Ioannem Lozano, ex eodem conventu; fratrem Ioannem Diez, ex conventu Burgensi.

Pro conventu de Caleruega fratrem Rodericum Saez, ex Collegio Complutensi, et fratrem Didacum de Zarate, ex conventu de Bilbao, quem etiam damus in vicarium.

20 Pro conventu de Cifuentes fratrem / Ioannem de Sancto Domingo, ex conventu de Vitoria, in vicarium et confessorem; et in procuratorem et confessorem fratrem Alfonsum de Villena, ex conventu de Madrid.

25 Pro conventu de Medina del Campo fratrem Vincentium de Caceres, ex conventu Sancti Dominici Regalis de Madrid, et fratrem Petrum de Vitoria ex conventu Sancti Dominici Regalis de Toledo.

Pro conventu de Sancto Cebrian fratrem Matthaeum de la Cruz et fratrem Alfonsum de la Sierra, ex eodem conventu.

30 Pro conventu de Benavente fratrem Franciscum de Valbuena, ex conventu de Mombeltran, fratrem Paulum de Sancto Andrea, ex eodem conventu.

5.11 Toletano: Sancti Petri Martyris de Toledo *B*

19 fol. 222v

Pro conventu de Olmedo fratrem Alfonsum de Colmenares, ex eodem conventu, quem etiam damus in vicarium.

35 Pro conventu de Quexana fratrem Bartholomaeum Quadrado, ex conventu de Villaescusa; fratrem Ioannem de Otazo, ex conventu de Bilbao.

Pro conventu de la Casa de la Reina fratrem Christoforum de la Jara, ex conventu de Trianos; fratrem Paulum de Sancto Dominico, ex conventu Sancti Dominici Regalis de Madrid.

40 Pro conventu de Lequeitio fratrem Antonium Parrilla, ex conventu de Huete; fratrem Petrum de Nafarrate, ex conventu Palentino.

Pro conventu de Aldeanueva fratrem Ioannem de Gamarra, ex conventu de Vitoria et fratrem Franciscum Vaca, ex conventu Palentino, et fratrem Petrum Ortiz, ex conventu de Vitoria, quem 45 damus etiam in vicarium.

#### 6. Ista sunt assignationes

Instituimus et damus in suppriorem nostri conventus Abulensis / fratrem Dominicum Gomez, ex conventu de Peñafiel; fratrem Martinum Nafarrate in suppriorem nostri conventus de Guadalajara, ex conventu de Alcala; fratrem Hieronymum Negro in suppriorem nostri conventus de Alcala, ex eodem conventu; fratrem Andream de Sancto Thoma in suppriorem nostri conventus de Medina del Campo, ex eodem conventu; fratrem Gabrielem de Vacas in suppriorem nostri conventus de Ocaña, ex eodem conventu; fratrem Balthasar Lopez in suppriorem nostri conventus de Valencia, ex conventu de Astorga; fratrem Michaelem de Sancta Maria in suppriorem de Toledo, ex conventu de Segovia; fratrem Ludovicum de Laguna in suppriorem de Carrion, ex conventu de Cisneros; fratrem Petrum Fernandez in suppriorem de Tordesillas, 15 ex conventu de Carrion.

Instituimus in praedicatorem nostri conventus de Alcala fratrem Ioannem de Soto, Praedicatore Generalem, cum gratiis et privilegiis, quibus similes praedicatores potiri solent in conventibus in

32 Olmedo: Holmedo *B*

35 Villaescusa: Villescusa *R* | Villascusa *B* || Otazo: Otaza *B*

40 Lequeitio: Lequetio *R B*

6.3 fol. 223r

11 de Valencia: de Astorga *a. c. R*

quibus, ad hoc munus exercendum, sunt assignati; fratrem Sebastianum Bravo pro conventu de Vitoria, ex conventu de Toro; fratrem Andream de Pineda pro conventu de Sancto Sebastiano, ex eodem conventu; fratrem Blasium de Santa Cruz pro conventu de Pamplona, ex conventu de Estella; fratrem Ludovicum de Medina pro conventu de Leon, ex conventu de Alcalá; fratrem Thomam de Mendoza pro conventu de Villalpando, ex conventu de Medina / del Campo; fratrem Balthasar Leon assignamus conventui de Lugo in praedicatorem de Villafranca, ex conventu Palentino; fratrem Antonium de la Cruz pro conventu de Toro, ex conventu de Logroño; fratrem Ioannem de Castro pro conventu de Carrion, ex conventu Burgensi; Fratrem Michaelem de Robles assignamus in praedicatorem conventui de Sancto Iuliano del Monte, ex conventu de Astorga.

Omnibus autem praedictis fratribus, qui in confessores et vicarios sororum, et in supriores et praedicatores conventuum, et in vicarios etiam conventuum instituuntur, praecipimus in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub praecepto formali, ut infra mensem a notitia praesentium se praesentent conventibus seu monasteriis, quibus designantur, et ibi sua exerceant officia hic iniuncta, et praecepta. Illis autem confessoribus seu vicariis earumdem sororum, qui modo apud ipsas commorantur, sub eodem praecepto mandamus ut ad conventus quibus assignati sunt revertantur intra triginta dies, numerandos ab eo die quo patres confessores seu vicarii hic scripti praesentes fuerint monasteriis quibus deputantur.

## 7. Istae sunt confirmationes

Confirmamus in primis ordinationem factam / in multis capitulis praecedentibus et de novo praecipimus in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub praecepto formali quod nullus possit intrare cellam alterius, quocumque fratre intus existente, exceptis cellis priorum, magistrorum novitiorum quoad sibi subditis,

26 fol. 223v

33 in: *om. B*

35 etiam: *om. B*

7.2 ordinationem: *p. c. R* || fol. 224r || multis: plurimis *B*

6 fratre: *cum quadam indicatione intus et in marg. sin. repetit R* || quoad-subditis: *om. B*

quam sibi subditi libere possint intrare. Cellas vero Magistrorum in Theologia et eorum qui officia provincialatus in nostra provincia functi fuerunt et suppriorum poterunt etiam fratres ingredi,  
 10 nisi a signo quod fit post completorium usque ad primam sequentis diei. In quo paecepto priores, et multo minus suppriores et praesidentes nullam habent potestatem dispensandi cum fratribus generaliter. Revocamus omnes licentias, si quae forte in contrarium a quocumque sint concessae.

15 Confirmamus etiam illam plurimis nostris capitulois statutam, ne aliquis prior cuiusvis conventus eligi possit in priorem alterius conventus ante biennium completum in officio suo, et quod neque suppriores neque lectores eligi possint in priores illorum conventuum, in quibus haec officia exercent. Quod, si absque huius institutionis reverentia temeraria audacia hii electi fuerint, electio sit nulla.

20 25 / Confirmamus etiam illam, ne aliquis intret curiam Regis absque expressa licentia admodum Reverendi Patris nostri Provincialis in scriptis concessa, eamque de novo mandamus in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub paecepto formalis.

Confirmamus etiam illam prohibentem prioribus ne fratribus licentiam concedant itinerandi extra dietam, idque paelatis maxime commendamus.

30 35 Confirmamus etiam illam, quod fratres assignati vel quomodolibet missi in conventum aliquem, recipiantur a praesidentibus illorum conventuum, et quod nullo quaesito colore ad patrem nostrum Provinciale remittantur, sed rescribant dicto Patri nostro provinciali, si ita iudicaverint expedire, interimque dum responsum expectant et habent, ipsos fratres apud se retineant et benigne tractent. Et contra facientes a suis officiis absque dispensatione absolvantur.

40 Confirmamus etiam illam, quod bona fratrum defunctorum inter plures conventus dividenda, coram priore et aliis duobus fratribus numerentur et ipsorum nominibus catalogus factus subscribatur, serventurque debita custodia bona haec usquequo

7 possint: possunt *B*

8 eorum: sororum *B*

14 sint: sunt *B*

16 prior: *interl. p. c. R*

22 fol. 224v

29 vel: *interl. R | om. B*

37 illam: illa *B*

40 subscribatur: subscribantur *B*

oportuno tempore inter ipsos conventus ad quos attinent secundum praelatorum voluntatem / et dispositionem dividantur.

Item confirmamus illam in capitulo Palentimo ordinatam, quod nullus frater confessiones audiat neque publice populo christiano praedicet usque sit probatus et approbatus a duobus magistris, vel ab uno magistro et uno praesentato, qui non seorsum et segregati, sed simul existentes et audientes responsa eius qui probatur, tales licentias concedere debent. Quod si, non servata hac forma, concedantur, sint nullae.

Confirmamus etiam illam in capitulo Abulensi datam, quod processus et scripturae delictorum fratrum, dum ipsi vixerint, serventur clausae et signatae in aliquo conventu aut in aliquibus conventibus, et ipse pater noster provintialis secum deferat librum in quo sint scripta nomina eorum et penae ad quas condennati fuerint, et conventus ubi processus et scripturae custodiuntur.

Confirmamus etiam sub poena gravioris culpae per triginta dies statutam, ne aliquis fratrum extra claustra monasterii per unam vel plures noctes dormire praesumat in locis in quibus conventum aliquem nostri Ordinis habemus et priores, qui huius poenae executione negligentes fuerint, graviter puniantur.

Confirmamus tandem illam, ne aliquis fratrum / extra communem depositum pecunias servet, praecipientes quod deinceps intra unum vel duos dies quocumque modo habitas pecunias, ad communem deferat depositum. Oppositum autem sine licentia faciens tamquam voti paupertatis transgressor puniatur.

## 8. Istae sunt ordinationes

Cipientes in primis plura scandala vitare, prohibemus omnibus fratribus nostris cartharum ludum, praecipientes in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub pracepto formali, ne quis aliquo tempore vel loco aliquid huiusmodi facere audeat. Totius fere Provinciae praecibus acquiescentes, praecipimus in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub pracepto formali omnibus

42 fol. 225r

45 usque: *intert. p. c. R | antequam B*

46 segregati: segregatim *B*

51 delictorum: delectorum *R*

59 aliquem nostri Ordinis: *om. B*

61 fol. 225v

62 pecunias: *om. B*

et singulis fratribus conventus Salmanticensis filiis et assignatis tam in capite quam in membris, quod privilegia omnia, quae nunc apud se retinent ex aliis conventibus delata, libere dent prioribus illorum conventuum, a quibus sunt assumpta aut ipsorum facultatem habentibus.

Ideoque mandamus etiam sub eodem praecepto prioribus, praesidentibus et depositariis, quod infra tres menses a notitia praesentium dicta privilegia a conventu Salmanticensi / requirant et in suis conventibus debita custodia servent summaque eorum statim ad nostrum Reverendum Patrem Provincialem ducantur et remittantur, ut unus omnium catalogus fiat qui sit apud nostrum Patrem Provintialem, et apud generales procuratores huius provinciae.

Ordinamus praeterea ne aliquis prophanos libros legat. Et qui oppositum fecerit ad poenam gravioris culpe absque aliqua dispensatione condemnetur et paelati in hoc negligenter se habentes acriter ab admodum Reverendo Patre nostro Provinciali puniatur.

Quoniam propter animarum salutem sacer Ordo noster institutus est, obsecramus paelatos omnes per viscera Domini nostri Iesu Christi et omnes etiam alios fratres super hoc conscientias ipsorum maxime onerantes quod in audiendis confessionibus et in habendis concionibus summam diligentiam adhibeant, specialiterque praecipimus paelatis quod frequenter, potissime vero quadragesimali tempore et in adventu et in iubilaeis mittant aliquos fratres, qui confessiones eorum audiant qui carceribus detinentur et qui eos in fide erudiant atque instruant, et paelati qui in hoc fuerint negligentes puniantur et a suis officiis suspendantur, et, si opus fuerit, absolvantur.

/ Ad evitandos etiam plures fratrum otiosos discursus et longos, et ne etiam sint conventibus onerosi mandamus magistris et praesentatis, quibus examen commissum est et approbatio eorum qui confessiones audire debent, quod absque mora aliqua et excusatione hos fratres ad se venientes examinent et pro idoneitate cuicunque approbent et reprobent eos, non viva voce sed scripto hoc expresse declarando. Si quis autem fratrum ultra facultatem sibi concessam ab examinatoribus nostri Ordinis, confessionem

8.9      privilegia: previlegia *B*

11      illorum: aliorum *B*

15      fol. 226r

17      ducantur: *om. B*

35      fol. 226v

aliquam audire praesumpserit, tamquam sacrilegus gravioris culpae poenis gravissime puniatur.

45 Providentes etiam debitae defunctis pietati, declaramus quod, quando Priorem aliquem vel vicarium alicuius conventus non habentis priorem, ab hoc saeculo amoveri contigerit, fiant pro illo suffragia tam in illo conventu cui praesidebat quam in eo ubi erat assignatus ab omnibus fratribus dictorum conventuum. Et quoniam numerus fratrum exiguis est in multis conventibus, volumus et praecipimus propter hanc et alias causas quod tertia pars eorum bonorum quae ad usum quicunque frater ab hoc saeculo migrans habebat / vendatur et redditum pro his bonis pecunia in eleemosynas missarum detur, quae pro dicto fratre defuncto celebrentur, et praelati qui in hac pia defunctorum causa negligenter se habuerint puniantur maxime.

50 Permittimus tamen illis quod si haec tertia bonorum pars nimis numerosa fuerit, secundum prudentiae regulas moderetur, servata tamen in primis in defunctum pietate.

55 60 Ne ullo tempore a debitibus legibus soluti simus, declaramus et volumus quod acta in hoc capitulo promulgata suam vim et robur habeant usquequo acta sequentis capituli in singulis conventibus promulgentur, et similiter ordinationes unius visitationis usquequo in sequenti visitatione aliae in publico capitulo seu loco legantur.

65 Quoniam finis assignationum est Deo et Ordini utilius servire, volumus quod notificationis tempus non differatur ultra viginti dies et alias nullam vim neque robur habeant, et hic dies notificationis ab ipso capitulo in assignatione signetur, similiterque in omnibus aliis licentiis, in quibus itinerandi facultas datur fratribus, signetur dies in quo unusquisque tali facultate gaudere incipit, et alias tamquam absque / licentia vagantes puniantur.

70 75 Ut fratres necesaria vestitui melius habeant, ordinamus quod in aliquo libro ea omnia scribantur quae dantur fratri a conventu discedenti, et proprio ipsius nomine subscribantur. Et praelatis mandamus ne vestitum hunc in pecuniam quamvis iustum commutent, sed in propria specie dent.

53 fol. 227r

57 tertia: : *interl. p. c. R*

62 usquequo: usque B || conventibus: capitulis R

64 aliae: *interl p.c. R*

67 neque: nec B

71 fol. 227v

76 specie: *interl. p. c. R*

Quoniam iustum est moniales sanctis et approbatis nostris moribus conformari quantum fieri potest, prohibemus ne deinceps aliqua ipsarum in priorisam reeligatur, sed in hoc servetur id quod in electionibus priorum servari solent.

Monialium confessores subditi sint prioribus eorum conventuum, qui sunt in oppidis et locis, ubi et ipsi confessores non aliter quam alii fratres.

Item ordinamus et volumus tempus orationis post completo-  
85 rium, matutinas et nonam durare per quartam partem horae, sicut ordinatum est in capitulo generali apud Barchinonam celebrato.

Quoniam rex noster Filippus maxima devotione / propter instantes regni calamitates orationes et suffragia a nobis diu fieri iubet, mandamus ut in hoc servetur forma superioribus diebus  
90 tradita ab admodum reverendo patri nostro provintiali et suis litteris singulis conventibus iniuncta atque praecepta.

Ut in capitulis nostris provintialibus omnia fiant secundum nostrarum sanctorum Constitutionum seriem, commendamus quod deinceps socii priorum summam omnium bonorum suorum  
95 conventuum pecuniarum reddituum et fructuum secum deferant, quemadmodum nomina defunctorum et benefactorum, rationem etiam omnium sumptuum a tempore praecedentis capituli usque in aliud, et hanc rationem difinitorio praesentent depositariorum nominibus subscriptam.

100 Tandem obsecramus praelatos omnes quod summa diligentia super grege sibi a Domino commisso vigilant, quod maxima diligentia procurent observantiam sacrarum constitutionum specialiterque commendamus illam, quae prohibet ne fratres lineis utantur ad carnes, continuoque ipsis fratribus tunicas laneas distribuant,  
105 ut absque aliqua apparenti excursione sanctissimam hanc legem servare possint. Specialiter / etiam aliam commendamus de non equitando, maxime cum ad Christi Evangelium praedicandum mittuntur, ut sic apostolorum vere appareant imitatores, neque aliter fiat nisi ex causa urgenti, sine qua, praelati dispensantes, non mediocriter, sed nimis puniantur.

83      quam: atque *R*

86      Barchinonam: Barchinoniam *R*

87      fol. 228r

88      diu: *interl. p. c. R | Deo B*

92      Ut: *interl. p.c. R | Quo B*

106     fol. 228v

108     vere: voce *B*

## 9. Ista sunt nomina defunctorum

- Obiit Reverendissimus Pater noster Generalis frater Seraphinus Caballi in conventu Sancti Pauli Hispalensi, vir omni pietate, sanctitate et doctrina praeditus in festo Praesentationis Beatae Mariae praecedentis anni.
- Ex conventu Segoviensi frater Petrus del Esquina, sacerdos et pater antiquus; frater Blasius de Aguiar, sacerdos et pater antiquus; frater Gundisalvus de Cuellar, Praedicator Generalis, sacerdos et pater antiquus; frater Andreas de Ribas, diachonus; frater Martinus de Vergara, laicus.
- Ex conventu Palentino frater Ioannes de Rua, laicus
- Ex conventu Zamorensi frater Petrus de Palencia, sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes Ruiz de Gaona, sacerdos et pater antiquus; frater Illefonsus de Pajares, laicus; frater Michael de Villalba, laicus.
- Ex conventu Compostellano frater Bartholomaeus de Santiago, sacerdos et pater antiquus; / frater Alfonsus de Sancto Petro, sacerdos.
- Ex conventu Toletano frater Ioannes de Torralba, Predicator Generalis, sacerdos et pater antiquus; frater Bernardinus de Plaza, sacerdos et pater antiquus; frater Didacus del Aguila, sacerdos et pater antiquus; frater Vincentius de Sancto Petro Martyre, laicus.
- Ex conventu Salmanticensi frater Michael de Sancta Maria, sacerdos et pater antiquus; frater Petrus de Sancta Maria, sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes de Olmedo, sacerdos et pater antiquus; frater Didacus Ramirez, Praedicator Generalis, sacerdos et pater antiquus; frater Thomas de Melgar, Praedicator Generalis, sacerdos et pater antiquus; Frater Paulus Sorinus, sacerdos; frater Michael Guerrero, sacerdos; frater Bartholomaeus de Arano, diachonus; frater Ioannes Lozano, acolitus; frater Petrus de San Millan, laicus.
- Ex conventu de Pamplona frater Ioannes Zamboray, sacerdos et pater antiquus; frater Petrus de Argandonna, sacerdos et pater antiquus; frater Santius de Sanguez, acolithus.

**9.3** Hispalensi: Hispalensis *R* | Hispalensi *B*

**4-5** Beatae-anni: Beatae praecedentis *B*

**7** frater Blasius-antiquus: *om. B*

**17** fol. 229r

**29-30** frater Michael-diachonus: *om. B*

**32** Zamboray: Zamboraym *B*

**34** acolithus: acholitus *R* | acollitus *B*

- 35        Ex conventu Civitatensi frater Ioannes de Ledesma, sacerdos et pater antiquus.  
           Ex conventu Vallisoletano frater Thomas de Herrera, Praedicator Generalis, sacerdos et pater antiquus; frater Iordanus Bustillo, sacerdos et pater antiquus; frater Petrus de los Angeles, sacerdos et pater antiquus.
- 40        Ex conventu de Victoria frater Hieronymus de los Apóstoles, sacerdos et pater antiquus, et quidam donatus.  
           Ex conventu Taurensi frater Blasius de Sancta Maria, laicus.  
           / Ex conventu de Rivadabia frater Ioannes de la Magdalena, sacerdos.
- 45        Ex conventu de Sancta Martha frater Dominicus Perez, sacerdos et pater antiquus.  
           Ex conventu de Lugo frater Dominicus de Sancto Ioanne, sacerdos et pater antiquus.
- 50        Ex conventu de Peñafiel frater Bartholomaeus Valissa, sacerdos.  
           Ex conventu de Pontevedra frater Ioannes de Sancta Maria laicus; frater Alvarus Prieto, sacerdos et pater antiquus.  
           Ex conventu de Sangüesa frater Ioannes de Zabalza, sacerdos et pater antiquus; frater Ambrosius de la Puente, sacerdos et pater antiquus.
- 55        Ex conventu de Medina del Campo frater Blasius de Aguilar, sacerdos et pater antiquus.  
           Ex conventu de Nieva frater Ioannes de la Magdalena, sacerdos; frater Petrus de Villacis, sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes Cos, sacerdos; frater Ioannes Martinez, diaconus.
- 60        Ex conventu de Villalon frater Didacus de Aguilar, sacerdos et pater antiquus; frater Franciscus de Sanctis, sacerdos.  
           Ex conventu de Huete frater Hieronymus de Ayala, sacerdos et pater antiquus.
- 65        Ex conventu de Sancto Iuliano frater Ferdinandus de Lorenzana, sacerdos et pater antiquus.  
           Ex conventu de Logroño frater Gregorius Delgado, sacerdos.

- 35        Civitatensi: de Ciudad Rodrigo *B*  
         41       Hieronymus: Ioannes *B*  
         42       et<sup>2</sup>: *om. B*  
         43       Taurensi: Thaurensi *B*  
         44       fol. 229v  
         50       Valissa: Valisa *B*  
         53       Zabalza: Zabanza *B*

- Ex conventu de Valencia frater Antonius de Castro, sacerdos,  
et unus novitus.
- 70      Ex conventu de Tordesillas frater Petrus de Orozco, laicus.  
       Ex conventu de la Peña de Francia frater Andreas Martinez,  
laicus, et quidam donatus.
- 75      Ex conventu de Sancto Petro de las Dueñas frater Ludovicus  
de Chaves, sacerdos.  
       / Ex conventu de Palacios frater Ioannes de Valdevieso, Prae-  
dictor Generalis et Prior conventus, sacerdos et pater antiquus;  
frater Gregorius de Soto, laicus; frater Ioannes de Sancto Paulo,  
laicus.
- 80      Ex conventu de Trugillo frater Didacus Serrano, sacerdos et  
pater antiquus; frater Bartholomaeus de Sancto Dominico, laicus,  
et quidam donatus.
- 85      Ex conventu de Plasencia frater Ioannes de Espinosa, sacerdos  
et pater antiquus.  
       Ex conventu de Piedrahita frater Ioannes de Sancta Maria,  
laicus.
- 90      Ex conventu Abulensi frater Bartholomaeus Flores, sacerdos et  
pater antiquus; frater Ferdinandus Brasa, laicus.  
       Ex conventu de Sant Felices frater Antonius de la Peña, sacer-  
dos, et quidam novitus,
- 95      Ex Collegio Vallisoletano frater Antonius de Sancto Ioanne,  
laicus.  
       Ex conventu de la Vera frater Paschalis de Sancta Maria, laicus;  
frater Ferdinandus de Sancto Martino, laicus, et quidam donatus.  
       Ex conventu de Guadalajara frater Alfonsus de Sancta Maria,  
laicus.
- 100     Ex conventu de Mombeltran frater Lucas Vazquez, sacerdos et  
pater antiquus.  
       Ex conventu de Talavera frater Ioannes Gutierrez, sacerdos  
et pater antiquus.
- 100     Ex conventu de Caceres frater Petrus Yuste, sacerdos; frater  
Thomas de Sancto Augustino, laicus; frater Ioannes Lazcano, laicus.

69      unus: quidam *B*75      fol. 230r || Valdevieso: Valdivieso *B*92      Paschalis: Paschasius *B*93      frater Ferdinandus-donatus: *om. B*99      et pater antiquus: *om. B*

- Ex conventu de Madrid frater Andreas Lopez, sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes Zapata, sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes Ortiz, sacerdos; frater Hieronymus de Tapia, sacerdos.
- 105 Ex conventu de Ocaña frater Didacus de Sancto / Iustino, sacerdos et pater antiquus; frater Gabriel de Sancto Dominico, subdiaconus; frater Vincentius Cano, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu de Quenca frater Hieronymus de Oviedo, sacerdos et pater antiquus; frater Alfonsus de Nieva, sacerdos et pater antiquus; frater Francicus de Vinuesa, sacerdos et pater antiquus.
- 110 Ex Collegio Complutensi frater Stephanus de los Angeles, Rector eiusdem collegii, Praedicator Generalis, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu de Galisteo frater Didacus de Resurrectione, sacerdos et pater antiquus.
- 115 Ex conventu de Carrion frater Alfonsus Valdes, sacerdos.
- Ex conventu de Aranda frater Ioannes de Ortega, sacerdos et pater antiquus, frater Thomas de Alago, Magister Provinciae Aragoniae, obiit in eodem conventu.
- Ex conventu de Alcala frater Petrus Barroso, sacerdos et pater antiquus; frater Michael de Urbina, iuvenis.
- 120 Ex conventu de Panton frater Thomas de Arevalo, laicus.
- Ex conventu de Merida frater Hieronymus de Peralta, laicus.
- Ex conventu de Cisneros frater Michael de Villafuerte, sacerdos.

## 10. Suffragia pro vivis

- Pro Sanctissimo Papa Gregorio 13º et pro felicissimo statu Sanctae matris Ecclesiae Romanae quilibet sacerdos unam missam.
- Pro Catholico et invictissimo rege nostro Filippo, / praeter quotidianas preces, quas in singulis conventibus fieri mandamus, et pro Catholica Magestate Reginae nostrae et pro Serenissimis principibus cum prole regia, quilibet sacerdos unam missam.

103 frater<sup>2</sup>; et *antep. B*

104 sacerdos: *om. B*

105 fol. 230v || Sancto Iustino: *interl. p. c. R* | sant Diego *B*

108 Quenca: *interl. p. c. R*

114 et pater antiquus: *om. B*

**10.4** fol. 231r

6 Magestate: *interl. p. c. R*

10 Pro Illustrissimo Archiepiscopo Burgensi, pro admodum illustribus et Reverendissimis episcopis de Calahorra et de Pamplona et pto Illustrissimis Condestable de Castilla, Duce de Osuna, Comite de Benavente et pro admodum illustri civitate Victoriensi, quae summo affectu sua praesentia, magnis eleemosynis et aliis suis bonis capitulum nostrum illustravit, et pro admodum illustri domino domino Frances de Alava, et pro magnifico doctore Arratia, qui omnes amplas eleemosynas sunt elargiti nostro capitulo, quilibet sacerdos una missam.

15

### **11. Suffragia pro defunctis**

Pro reverendissimo et piissimo Patre nostro Seraphino Cavalli, qui sua praesentia et in morte et in vita provintias Hispaniae decoravit et ingentis voluntatis ardore earum incrementa optavit, quilibet sacerdos unam missam.

5

/ Pro fratribus et sororibus defunctis in nostra Provincia a precedenti capitulo usque in hoc, et pro aliis benefactoribus nostris, quilibet sacerdos unam missam.

### **12. [Ultimae determinationes]**

Concedit admodum Reverendus Pater noster Provintialis omnibus fratribus et sororibus nostrae Provintiae quod semel tantum eligere valeant confessorem, alias expositum et approbatum, a quo de praeteritis culpis et censuris, in quas usque ad notitiam praesentium incurrerunt absolvi possint sicut ab ipsomet Patre nostro Provintiali.

5

Mandamus in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub pracepto formali omnibus sociis conventuum atque praesidentibus non habentibus socium ut acta huius capitulo fideliter scribant, et nostris nominibus subscripta ad suos conventus deferant. Praecipientes omnibus praesidentibus conventuum et

13      *illustravit: add. verba cancellata R || et: om. B*

**11.6**    fol. 231v

**12.1**    *[Ultimae determinationes]: om. R B*

3      *nostrae Provinciae: om. B*

10      *socium: socios B*

domorum ut tam Constitutiones nostras quam acta capituli generalis et provintialis, quam ordinationes visitationum, bis in anno publice legi faciant.

Sententias iudicium approbamus, et sequens capitulum assignamus conventui Sancti Dominici de Ocaña, celebrandum dominica *Deus qui errantibus* anni 1581.

/ Auctoritatem nostram reservamus usque ad tertiam feriam inclusive. Et deinceps eam committimus admodum reverendo Patri nostro Provinciali.

### 13. [Subscriptiones autographae]

Frater Stephanus Coello, Prior Provintialis

Fray Juan de Porres, diffinitor

5 Fray Domingo de Ulloa, diffinitor

Fray Bernardo de Lerma, diffinitor

Frater Thomas de Guzman, diffinitor.

14 bis: vis *B*

19 fol. 232r

21 Patri: Patre *R*

#### 13.1 [Subscriptiones autographae]: *hunc titulum om. R B*